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Señor 
JUEZ 53 CIVIL MUNICIPAL  
cmpl53bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Cra 10 No. 14 – 33 Piso 19 
BOGOTA D.C.   
 
Ref :   Proceso No.    2021 – 00259 

 
OPERA TRANSPORTE Y LOGISTICA INTEGRAL S.A.S.EN 
REORGANIZACION (TRANSMETA SAS) contra GLOBAL WORK COMPANY 
S.A.S. 

 
Asunto: LIQUIDACION JUDICIAL DEL CRÉDITO 
 
CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL, mayor de edad con cédula de ciudadanía No. 
80.425.534 de Usaquén, abogado en ejercicio con T.P. No. 141.001 del C. de la J. con 
dirección de correo electrónico director@caicedoasociados.com correspondiente con la 
inscrita en el Registro Nacional de Abogados, domiciliado y residente en la carrera 8 No. 38 – 
33 Oficina 1204 en la ciudad de Bogotá obrando como APODERADO de la parte demandante 
OPERA TRANSPORTE Y LOGISTICA INTEGRAL S.A.S.EN REORGANIZACION 
(TRANSMETA SAS) al Señor Juez con todo respeto dentro del proceso de la referencia me 
permito: 

 
PRESENTAR 

 
al señor Juez la liquidación del crédito a las tasas de intereses de mora emitidas por la 
Superintendencia Financiera de Colombia para cada periodo de vigencia de las mismas tasas 
de acuerdo con cada Resolución de la entidad oficial así: 
 

Valor 
Capital  

Cuota Canon 2019 06 26,775,000  

  Vencimiento 05-Jun-2019   

            

      Tasa máxima mora  
Superfinanciera    

  

Fecha inicio 
liquidación 

hasta el dia Dias Efect 
Anual 

Tasa Mes vencido Valor 
intereses 

05-Jun-2019 30-Jun-2019 26 28.95  2.1414% 496,910  

01-Jul-2019 31-Jul-2019 31 28.92  2.1394% 591,922  

01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 28.98  2.1434% 593,018  

01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 28.98  2.1434% 573,888  

01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 28.65  2.1216% 586,985  

01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 28.55  2.1150% 566,279  

01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 28.37  2.1030% 581,856  

01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 28.16  2.0891% 578,002  

01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 28.59  2.1176% 548,088  

01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 28.43  2.1070% 582,956  

01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 28.04  2.0811% 557,223  

01-May-2020 31-May-2020 31 27.29  2.0312% 561,973  

01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 27.18  2.0238% 541,877  

01-Jul-2020 31-Jul-2020 31 27.18  2.0238% 559,940  

01-Aug-2020 31-Aug-2020 31 27.44  2.0412% 564,744  

01-Sep-2020 30-Sep-2020 30 27.53  2.0472% 548,134  

01-Oct-2020 31-Oct-2020 31 27.14  2.0211% 559,200  

01-Nov-2020 30-Nov-2020 30 26.76  1.9957% 534,348  

01-Dec-2020 31-Dec-2020 31 26.19  1.9574% 541,563  
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01-Jan-2021 31-Jan-2021 31 25.98  1.9432% 537,648  

01-Feb-2021 28-Feb-2021 28 26.31  1.9655% 491,172  

01-Mar-2021 31-Mar-2021 31 26.12  1.9523% 540,166  

01-Apr-2021 30-Apr-2021 30 25.97  1.9426% 520,124  

01-May-2021 31-May-2021 31 25.83  1.9331% 534,848  

01-Jun-2021 30-Jun-2021 30 25.82  1.9321% 517,324  

01-Jul-2021 31-Jul-2021 31 25.77  1.9291% 533,727  

01-Aug-2021 31-Aug-2021 31 25.86  1.9352% 535,408  

01-Sep-2021 30-Sep-2021 30 25.79  1.9304% 516,872  

01-Oct-2021 31-Oct-2021 31 25.62  1.9189% 530,923  

01-Nov-2021 30-Nov-2021 30 25.91  1.9385% 519,040  

01-Dec-2021 31-Dec-2021 31 26.19  1.9574% 541,563  

01-Jan-2022 31-Jan-2022 31 26.49  1.9776% 547,146  

            

Total Intereses Cuota Canon 2019 06 17,534,866  

            

Valor 
Capital  

Cuota Canon 2019 07 26,775,000  

  Vencimiento 05-Jul-2019   

            

      Tasa máxima mora  
Superfinanciera    

  

Fecha inicio 
liquidación 

hasta el dia Dias Efect 
Anual 

Tasa Mes vencido Valor 
intereses 

05-Jul-2019 31-Jul-2019 27 28.92  2.1394% 515,545  

01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 28.98  2.1434% 593,018  

01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 28.98  2.1434% 573,888  

01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 28.65  2.1216% 586,985  

01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 28.55  2.1150% 566,279  

01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 28.37  2.1030% 581,856  

01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 28.16  2.0891% 578,002  

01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 28.59  2.1176% 548,088  

01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 28.43  2.1070% 582,956  

01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 28.04  2.0811% 557,223  

01-May-2020 31-May-2020 31 27.29  2.0312% 561,973  

01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 27.18  2.0238% 541,877  

01-Jul-2020 31-Jul-2020 31 27.18  2.0238% 559,940  

01-Aug-2020 31-Aug-2020 31 27.44  2.0412% 564,744  

01-Sep-2020 30-Sep-2020 30 27.53  2.0472% 548,134  

01-Oct-2020 31-Oct-2020 31 27.14  2.0211% 559,200  

01-Nov-2020 30-Nov-2020 30 26.76  1.9957% 534,348  

01-Dec-2020 31-Dec-2020 31 26.19  1.9574% 541,563  

01-Jan-2021 31-Jan-2021 31 25.98  1.9432% 537,648  

01-Feb-2021 28-Feb-2021 28 26.31  1.9655% 491,172  

01-Mar-2021 31-Mar-2021 31 26.12  1.9523% 540,166  

01-Apr-2021 30-Apr-2021 30 25.97  1.9426% 520,124  

01-May-2021 31-May-2021 31 25.83  1.9331% 534,848  

01-Jun-2021 30-Jun-2021 30 25.82  1.9321% 517,324  

01-Jul-2021 31-Jul-2021 31 25.77  1.9291% 533,727  

01-Aug-2021 31-Aug-2021 31 25.86  1.9352% 535,408  

01-Sep-2021 30-Sep-2021 30 25.79  1.9304% 516,872  

01-Oct-2021 31-Oct-2021 31 25.62  1.9189% 530,923  

01-Nov-2021 30-Nov-2021 30 25.91  1.9385% 519,040  

01-Dec-2021 31-Dec-2021 31 26.19  1.9574% 541,563  
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01-Jan-2022 31-Jan-2022 31 26.49  1.9776% 547,146  

            

Total Intereses Cuota Canon 2019 07 16,961,579  

            

Valor 
Capital  

Cuota Canon 2019 08 SALDO 22,805,417  

  Vencimiento 05-Aug-2019   

            

      Tasa máxima mora  
Superfinanciera    

  

Fecha inicio 
liquidación 

hasta el dia Dias Efect 
Anual 

Tasa Mes vencido Valor 
intereses 

05-Aug-2019 31-Aug-2019 27 28.98  2.1434% 439,925  

01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 28.98  2.1434% 488,805  

01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 28.65  2.1216% 499,961  

01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 28.55  2.1150% 482,324  

01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 28.37  2.1030% 495,591  

01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 28.16  2.0891% 492,309  

01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 28.59  2.1176% 466,830  

01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 28.43  2.1070% 496,528  

01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 28.04  2.0811% 474,611  

01-May-2020 31-May-2020 31 27.29  2.0312% 478,657  

01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 27.18  2.0238% 461,540  

01-Jul-2020 31-Jul-2020 31 27.18  2.0238% 476,925  

01-Aug-2020 31-Aug-2020 31 27.44  2.0412% 481,017  

01-Sep-2020 30-Sep-2020 30 27.53  2.0472% 466,869  

01-Oct-2020 31-Oct-2020 31 27.14  2.0211% 476,294  

01-Nov-2020 30-Nov-2020 30 26.76  1.9957% 455,127  

01-Dec-2020 31-Dec-2020 31 26.19  1.9574% 461,273  

01-Jan-2021 31-Jan-2021 31 25.98  1.9432% 457,938  

01-Feb-2021 28-Feb-2021 28 26.31  1.9655% 418,352  

01-Mar-2021 31-Mar-2021 31 26.12  1.9523% 460,082  

01-Apr-2021 30-Apr-2021 30 25.97  1.9426% 443,012  

01-May-2021 31-May-2021 31 25.83  1.9331% 455,553  

01-Jun-2021 30-Jun-2021 30 25.82  1.9321% 440,627  

01-Jul-2021 31-Jul-2021 31 25.77  1.9291% 454,598  

01-Aug-2021 31-Aug-2021 31 25.86  1.9352% 456,030  

01-Sep-2021 30-Sep-2021 30 25.79  1.9304% 440,242  

01-Oct-2021 31-Oct-2021 31 25.62  1.9189% 452,210  

01-Nov-2021 30-Nov-2021 30 25.91  1.9385% 442,089  

01-Dec-2021 31-Dec-2021 31 26.19  1.9574% 461,273  

01-Jan-2022 31-Jan-2022 31 26.49  1.9776% 466,027  

            

Total Intereses Cuota Canon 2019 08 
SALDO 

13,942,619  

   
 
 
 
 
 
 
 

        

            

Valores totales al corte de  31-Jan-2022   

Valor obligación por capital  $         76,355,417    
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Valor intereses de 
mora  

   $         48,439,065    

          

Total liquidación     $       124,794,482    

            

 
 
 
 
Ruego al señor Juez continuar con el proceso ejecutivo en mención a partir de lo aquí 
señalado a su despacho 

 

 
Atentamente, 
 
 
 

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL 
CC. No. 80.425.534 de Usaquén 

T.P. No. 141.001 del C. S. de la J. 
 

Exp  5348.2 


